АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2021                                              с.Беляницы                                                      № 23-па

О мерах по оказанию содействия
участковым избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва,

депутатов Законодательного Собрания

Тверской области седьмого созыва,

Губернатора Тверской области,

дополнительных выборов депутатов
Собрания депутатов Сонковского района
Тверской области шестого созыва
и Новогорицкому двухмандатному
избирательному округу №14

      В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 № 20‑ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.2021 № 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», Избирательным кодексом Тверской области, Распоряжением Правительства Тверской области от 28.07.2021 № 651-рп «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района Тверской области от 29.06.2021 №3/14-4 «О назначении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу № 14», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва по   Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области постановляет:
1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям   в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14;
2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям   в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14 (приложение 1); .
3. Утвердить план организационных мероприятий по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям   в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14 (приложение 2);
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации Беляницкого сельского поселения                                Н.Н.Боченкова
Приложение 1

к постановлению администрации

Беляницкого сельского поселения
от 03.08.2021 № 23-па

Состав

рабочей группы по оказанию содействия
участковым избирательным комиссиям Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области
в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14
Махова Людмила Николаевна       Глава Беляницкого сельского поселения
	Боченкова Наталья Николаевна
Виноградова Светлана Леонидовна

Грачкова Светлана Алексеевна

Мингалеева Марина Васильевна
	-
	Глава администрации Беляницкого сельского поселения

Депутат Совета депутатов Беляницкого сельского поселения

Депутат Совета депутатов Беляницкого сельского поселения

Директор Беляницкой СОШ (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Беляницкого сельского поселения
 от 03.08.2021 № 23-па

План

организационных мероприятий по оказанию содействия
участковым избирательным комиссиям Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области
в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

   исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. В период подготовки общероссийского голосования

	1
	Проведение плановых (в случае необходимости - внеплановых) заседаний и совещаний    членов рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям Беляницкого сельского поселения Сонковского района в реализации полномочий при подготовке и проведении  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, Губернатора Тверской области, дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва   по Новогорицкому двухмандатному избирательному округу №14
(далее рабочая группа)
	Август-сентябрь 2021
	Рабочая группа.

	2
	  предоставить избирательным комиссиям   на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для голосования, помещение для хранения избирательной документации и помещение для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями   полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
	август 2021
	Глава  администрации Беляницкого сельского поселения Боченкова Н.Н.

	3
	Оказание участковым избирательным комиссиям Беляницкого сельского поселения Сонковского района помощи в организации составления и уточнения списков избирателей
	Август 2021
	Рабочая группа,

Глава администрации сельского поселения

	4
	Оказание   содействия   по вопросам готовности помещений для  голосования, обеспечения их средствами связи, техническим оборудованием, транспортом и т.д.
	Август 2021
	Глава администрации сельского поселения

	5
	оказывать содействие территориальной избирательной комиссии в обеспечении участковых избирательных комиссий не позднее  чем за 10 дней до дня голосования компьютерным оборудованием, необходимым для  применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах  голосования с машиночитаемым кодом;
	Август 2021
	Глава администрации сельского поселения

	6
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в осуществлении информирования избирателей о подготовке и проведении    выборов депутатов Собрания депутатов Сонковского района Тверской области шестого созыва 13 сентября 2020 года
	Август  2021
	Рабочая группа

	7
	выделить специально оборудованные места для размещения печатных информационных материалов
	август 2021
	Глава администрации сельского поселения

	8
	оказывать содействие участковым избирательным комиссиям  Беляницкого сельского поселения в размещении информационно-разъяснительных материалов;
	Август 2021
	Рабочая группа

	9
	оказывать содействие в соблюдении необходимых мер санитарно-эпидемиологической безопасности всех участников  голосования;

	Август-сентябрь 2021
	Глава администрации сельского поселения Н.Н.Боченкова

	Раздел 2.

В день общероссийского голосования и в период установления итогов голосования

(результатов выборов)

	10
	Содействие   в обеспечении устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений голосования в период проведения   голосования
	 Август-сентябрь 2021
	Рабочая группа

: